
Direktupphandling avseende skolhundsteam i skolan 
för xxx skola, Dnr xxx/xxx

Härmed inbjuds ni att lämna offert avseende skolhundsteam, för xxx skola inom xx 
stadsdelsförvaltning, xx kommun. 

Offertförfrågan genomförs som en direktupphandling enligt Lagen om 
Offentlig Upphandling (LOU).  

Vi ser fram emot ert anbudssvar senast den 2024-xx-xx 

Beställare 
Beställares namn:  
Organisationsnummer: 212000-xxxx 
Adress:  
Telefonnummer:  
Kontaktperson för offertförfrågan:  
Namn, roll, e-post samt telefonnummer 

Bakgrund/ behov 
Denna lathund är inriktad på direktupphandling av ett skolhundsteam eller 
en leverantör av en till flera skolhundsteam och berör inte personal som 
redan är anställd på skolan och arbetar med sin hund mot olika elever. 

Behovet avser två skolhundsteam med hundförare till xxx skola i syfte att 
förbättra psykiskt mående, öka närvaro i skolan, öka motivationen till att 
vistas i skolan/klassrummet och bidra till att eleven uppnår sina lärandemål. 
Besöken av hundteam genomförs enligt med de krav som framgår av denna 
direktupphandling och koordineras tillsammans med rektor och elevteam.  

Uppdraget är ett pilotprojekt som avses pågå under ett (1) års tid (två 
terminer). Under pilotprojektets gång ska hundteamet enbart rikta sig till 5–7 
elever med problematisk skolfrånvaro. Behovet kan därefter komma att 
omfatta fler elever som exempelvis elever som vistas i skolan men som 
behöver extra stöd.  
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Skolan där arbetet utförs är: 

XXX skola 
Adress:  
Beskriv var eleverna befinner sig (klass samt annat av vikt). 

Uppskattat behov:  
Ett till två tillfällen under ca en timma per elev och vecka. Aktiviteterna som 
genomförs under insatsen planeras i samråd mellan hundföraren och elevteamet 
eller av rektor utsedd person. Viktigt är att se till elevens enskilda behov. Antal 
tillfällen per vecka och elever kan komma att utökas under pilotprojektet, detta i 
samråd mellan rektor, elevteam och dialog med leverantören. 

Krav på leverantören 
Krav på leverantörens tekniska och yrkesmässiga kapacitet.  
Leverantören ska utföra tjänsten i enlighet med bestämmelserna i 
kontraktshandlingarna och med den skicklighet och omsorg som beställaren 
har anledning att förvänta av en välrenommerad leverantör. Leverantören 
förbinder sig att omedelbart rätta till samtliga eventuella fel och brister i 
utförandet av avtalat åtagande. Detta kan ske efter anmodan från beställare. 

 
Kvalitet i utförande 

Leverantören ska se till att ha nödvändig kunskap om de lagar och 
förordningar, föreskrifter och allmänna råd som vid varje tid gäller för 
beställarens verksamhet.  
 
Hundföraren ska tillsammans med sin hund vara utbildad hos någon av de 
utbildnings-organisationer som finns i Sverige/EU. Distansutbildning på 100 
% är ej godkänt då utbildarna behöver träffa hund och hundförare för att 
kunna bedöma deras förmåga att jobba i en svensk skolmiljö.  

Utbildningsorganisationer i Sverige kan hittas via Föreningen för Sociala 
tjänstehundar och Sveriges hundföretagare. 

 
Kvalitetsledning 

Anbudsgivaren ska tillämpa dokumenterade kvalitetssäkringsrutiner som 
säkerställer att uppdrag utförs på ett sådant sätt att den överenskomna 
omfattningen och kvaliteten uppnås och upprätthålls. 

Kvalitetssäkringsarbetet ska bedrivas med stöd av hjälpmedel och/eller 
rutiner som gör det möjligt att följa upp uppdraget och mäta de resultat som 
uppnås mot uppsatta mål.  

• Bevis ska sändas till beställaren på anmodan. 
 



Direktupphandling avseende skolhundsteam i skolan för xxx skola, Dnr xxx/xxx 
 

3/6 
 

Krav på erfarenhet 

Leverantören ska ha erfarenhet av arbete inom skolverksamheter som riktar 
sig till elever i åldrar mellan 6–15 år. Leverantören ska påvisa utbildning 
inom hundunderstödd pedagogik och arbetet ska utföras med skolhund under 
planerade former. 
Hundförare ska minst ha en utbildningsnivå som socialpedagog, 
resurspedagog, lärarassistent eller barnskötare.  

• Bevis som styrker ställda krav ska bifogas anbudet. 

Krav på varan/ tjänsten 
Uppdraget som skolhundsteam innebär att genomföra planerade insatser med 
på förhand utvalda elever med olika behov. Insatserna planeras i samråd med 
rektor, elevteam och/eller annan berörd personal. 

Under en betald uppstartsperiod (om cirka 20 timmar) genomförs 
informationsmöte, riskanalys, produktion av styrdokument, introduktion och 
relationsskapande övningar med eleverna samt upprättande av mål, 
dokumentation samt beslut om hur målen ska utvärderas.  

Exempel på aktiviteter är: 

- Läsa-, skriva-, räknagarantin som man kan jobba med tillsammans 
med skolhunden. 

- Främja närvaro. 
- Öka läsförståelse. 
- Öka sociala egenskaper. 
- Förbättra gemenskap och psykisk hälsa. 

 
Skolhunden 

Leverantören ansvarar för att följande krav efterlevs:  

• Skolhundens vaccinationer ska vara genomförda enligt standard i 
Sverige.  

• Hälsokontroll av skolhunden ska ske av legitimerad veterinär, minst 
en gång per år. 

• Skolhunden ska ha en frisk hud och päls och var fri från infektioner 
samt kontrolleras för förekomst av parasiter efter rekommendation 
av veterinär.  

• Skolhund som visar tecken på sjukdom, exempelvis diarréer, eller 
står på antibiotikabehandling för en infektion eller liknande får inte 
arbeta i verksamheten. 

• Leverantören ansvarar för att hunden kommer till veterinär vid 
sjukdom eller skada. Då ska hunden sjukskrivas och sedan 
friskförklaras av veterinär innan arbete upptas. 

• Tik som löper ska inte arbeta under de veckor som löpet pågår. 
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• Kvalitetstest ska göras minst vart annat år i enlighet med de krav
Föreningen för sociala tjänstehundar har.

Krav på erfarenhet 
Hundförare ska minst ha en utbildningsnivå som socialpedagog, 
resurspedagog, lärarassistent eller barnskötare innan utbildning till 
hundförare av social tjänstehund. 

• Bevis som styrker ställda krav ska bifogas anbudet, exempelvis
utbildningscertifikat.

Hunden och hundförare ska vara utbildad i enlighet med krav som 
Föreningen för sociala tjänstehundar eller Sveriges Hundföretagare har på 
utbildning inom hundunderstödd utbildning dvs. målinriktade insatser 
utförda av pedagog med utbildad social tjänstehund (s.k. skolhund).  

Kursen ska vara på minst 450 timmar och ska innehålla både lärarledd 
utbildning och praktik. 

• Bevis som styrker ställda krav ska bifogas anbudet, exempelvis
utbildningscertifikat.

Hunden ska vara veterinärbesiktigad och frisk och ha blivit godkänd vid två 
lämplighetstester (ett med vuxna och ett med barn) genomfört av någon av 
utbildningsansvariga av sociala tjänstehundar. 

• Bevis som styrker ställda krav ska bifogas anbudet, exempelvis
utbildningscertifikat.

Pris 
Ersättning utgår med xxxx kr/timma exkl. moms för hundteamet. Priset är 
ett totalpris/timma och inkluderar samtliga kostnader för uppdragets 
utförande t ex resekostnader, material, planering etc. 

[För lämplig prissättning se punkt 4.3 i dokument ”Bakgrund och 
förtydligande information”] 

Avtalsperiod alt. leveranstid 
Avtalet ska vara giltigt från och med avtalets tecknade till och med [Ett år 
från avtalsstart]. Om parterna är överens kan avtalet förlängas på samma 
villkor vid flera tillfällen t.o.m. [4 år]. Överenskommelse om förlängning av 
avtal ska vara skriftlig och träffas före avtalstidens utgång. 
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Omfattning och krav på anbudssvar 
Anbudssvaret ska innehålla:  

• En kort företagspresentation och beskrivning av verksamheten inom
området.

• Kortfattad beskrivning (Max 1000 tecken) angående hundens
erfarenhet av arbete inom skola eller annan relevant erfarenhet
utifrån kraven i denna direktupphandling.

• Bekräftelse på att ställda krav uppfylls.
• Bilagor/ intyg som styrker skolhundsteamets utbildning eller

certifiering enligt kraven i denna direktupphandling.
• Kontaktuppgifter till en referent som kan intyga leverantörens

erfarenhetskrav.

Sista dag för offertsvar: den 2024-xx-xx 

Anbudet ska vara skriftligt och formulerat på svenska. Anbudet ska vara 
undertecknat av behörig företrädare för leverantören samt innehålla uppgifter 
om företagets namn, organisationsnummer och kontaktuppgifter till ansvarig 
för anbudssvaret.  

Anbudssvaret ska vara bindande t.o.m. 2024-xx-xx (ca tre månader efter 
sista anbudsdag). 
Om ni inte avser att inkomma med anbud, vänligen meddela detta 
omgående. 

Vid eventuella frågor, kontakta angiven kontaktperson senast den 2024-xx-
xx (ca 10 dagar före sista anbudsdag). 

Tilldelning av uppdrag 
Inkomna anbudssvar kommer att prövas och utvärderas. Tilldelning av 
kontrakt sker till den leverantör vars anbudssvar bäst motsvarar det 
efterfrågade behovet och är det ekonomiskt mest fördelaktiga.  

Utvärderingen sker med följande tilldelningsgrund: 

• Lämplighet och erfarenhet

Övriga leverantörer kommer att informeras om att de ej har blivit tilldelade 
uppdraget.   

Utvärdering, lämplighet och erfarenhet 
Vid utvärdering av lämplighet kommer särskild vikt läggas vid hundförarens 
utbildningsnivå och erfarenhet som hundförare. 

Hundförare med högre utbildningsnivå så som lärare, speciallärare, 
specialpedagog, kurator erhåller exempelvis mervärdesavdrag med 100 kr 
från anbudssumma/kategori. 
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Hundföraren som har erfarenhet av att arbeta med skolhund under minst två 
år, erhåller exempelvis ett mervärdesavdrag på 200 kr från anbudssumma. 

 

Exempel på utvärdering 

 

Kravuppfyllelse 
Anbud 
1 Mervärde 

Anbud 
2 Mervärde 

Anbud 
3 Mervärde 

Lärare Ja -100 Ja -100 Ja -100 

Speciallärare Ja -100 Nej - Ja -100 

Specialpedagog Nej - Nej - Ja -100 

Kurator Nej - Ja -100 Nej - 

Arbete med skolhund minst 2 
år Ja -200 Nej - Ja -200 

              

Summa mervärdesavdrag   -400   -200   -500 

Fast pris per timma   1200   1200   1200 

              

Utvärderingssumma   800   1000   700 

Antagen leverantör   Nej   Nej   Ja 

 

Avtal 
Processen för direktupphandlingen slutar med att ett avtal tecknas mellan 
beställaren i xxx kommun och den leverantör som tilldelats uppdraget enligt 
direktupphandlingen.  

Innan avtal kan tecknas ska utdrag ur brottsregistret inkomma till kommunen 
i slutet kuvert. 

Fakturering och betalning  
Betalningsvillkor 30 dagar från fakturadatum. Beställaren godkänner inte 
faktureringsavgift eller annan avgift som läggs till fakturabeloppet. 
Uppkommen dröjsmålsränta får debiteras enligt räntelagens regler. Fakturor 
ska märkas med referens som anges vid beställning.  
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